Інформація про страховий продукт

«КАСКО-ПРИВАТ»
(назва страхового продукту)

№

з/п

Вид інформації Інформація для заповнення

1 Об’єкт страхування

Майно (наземні транспортні засоби, у тому числі причепи до

них, та всі види транспортних засобів спеціального

призначення), на праві володіння, користування і

розпорядження майном.

2
Страхові ризики та

обмеження страхування

Страховими ризиками можуть бути:

1. Незаконне заволодіння ТЗ та/або додаткового

обладнання шляхом крадіжки, грабежу або розбою

(«Незаконне заволодіння»);

2. Дорожньо-транспортна пригода («ДТП»);

3. Протиправні дії третіх осіб, за винятком «Незаконного

заволодіння» («Протиправні дії третіх осіб»);

4. Стихійне лихо (повінь, буря, ураган, смерч, шторм,

злива, град, обвал, лавина, зсув, вихід ґрунтових вод, сель,

осідання ґрунту, цунамі, землетрус тощо) («Стихійне лихо»);

5. Пожежа, вибух або самозаймання, в т. ч. пожежа,

викликана влученням блискавки, зумовлена замиканням

проводки («Пожежа»);

6. Самовільне падіння дерев, каміння або інших

предметів; напад тварин, пошкодження ТЗ водою або іншими

предметами або рідинами внаслідок аварії комунальних

мереж; пошкодження ТЗ внаслідок потрапляння ТЗ під

дорожнє покриття («Інші випадки» або «Попадання

предметів») (даний ризик договором страхування може бути

звужений або уточнений).

На страхування не приймаються:

- ТЗ, номери кузова (рами) яких не відповідають записам у

реєстраційних документах;

- ТЗ підлягає конфіскації;

- ТЗ ввезений та/або перебуває на території України з

порушенням положень чинного законодавства, або

знаходиться в розшуку;

- ТЗ використовується службами швидкої/невідкладної - ТЗ

належить та/або використовується Збройними силами

України;

- використання ТЗ для навчальної, спортивної їзди, участі в

змаганнях, проведення тест-драйву, або для здійснення будь-

яких спеціальних програм випробувань якостей ТЗ

3

Мінімальний та

максимальний розміри

страхової суми (ліміту

відповідальності)

Страхова сума встановлюється в межах заявленої вартості

транспортного засобу, але не більше 50 000 000 грн на один

транспортний засіб.

4

Мінімальний та

максимальний розміри

страхової премії та/або

страхового тарифу

Страховий тариф: від 0,05% страхової суми до 20% страхової

суми.

Страхову премія: від 1 грн до 1 000 000 грн на один

транспортний засіб.

5

Вид, мінімальний та

максимальний розміри

франшизи (за наявності)

Франщиза безумовна зп ризиком «Незаконне заволодіння» -

від 0% до 10% страхової суми, за іншими ризиками – від 0 до

5% страхової суми.

6

Територія та строк дії

договору страхування

[включаючи інформацію про

порядок вступу його в дію та

період(и) страхування (за

наявності)]

Територія дії договору визначається в договорі за згодою

сторін та може бути:

1. Україна, крім тимчасово окупованої території

України, що визначено нормативно-правовими актами

України, в тому числі у розумінні закону України «Про

забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на

тимчасово окупованій території України», а також на

території, на якій ведуться (велися) бойові дії (в межах

тривалості бойових дій) або тимчасово окупованій

Російською Федерацією відповідно до постанови Кабінету

міністрів України від 06.12.2022 № 1364, Наказу

Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих

територій України від 22.12.2022 № 309; території, в межах

якої на момент настання події, що має ознаки страхового

випадку, знаходяться населені пункти, на території яких

органи державної влади тимчасово не здійснюють свої

повноваження або розташовані на лінії зіткнення, відповідно

до Розпорядження Кабінету Міністрів України від 07.11.2014

№ 1085 з усіма змінами та доповненнями; території, що

відповідно до законодавства України перебуває в окупації,

тимчасовій окупації, оточенні, блокуванні, є територією

проведення бойових, воєнних дій, воєнних конфліктів;

2. країни Європи, а саме країни-члени системи

автострахування «Зелена картка», (крім територій Ізраїлю,

Марокко, Ірану, Тунісу, Російської Федерації та Республіки

Білорусь), Князівство Монако, Князівство Ліхтенштейн,

Республіка Сан-Марино;

3. територія Грузії.

Дія Договору не поширюється на наступні території:

1. територій Кабардино-Балкарії, Північної Осетії,

Інгушетії, Чечні, Дагестану, Абхазії, Південної Осетії,

Нагорного Карабаху, Таджикистану, країн Кавказького

регіону (Вірменії, Азербайджану), Російської Федерації та

Республіки Білорусь;

2. місцевості, де офіційно оголошено надзвичайний стан

або загрозу стихійного лиха;

3. шляхів, де проводяться спортивні змагання;

4. зони воєнних конфліктів, зони воєнних дій будь-якого

характеру, незалежно від офіційного визнання війни за

нормами права.

Строк дії договору встановлюється за згодою сторін в

договорі страхування. Договір страхування може укладатись

на рік або на весь строк дії договору застави / договору

кредиту / договору лізингу. Договір може бути укладений

менше ніж на 1 (один) рік, якщо від дати укладання до

закінчення дії договору застави / договору /кредиту /

договору лізингу менше одного року.

Якщо строк дії договору більше одного року, то він

поділяється на періоди страхування тривалістю 1 (один) рік.

Договір набирає чинності з 00:00 годин дати початку дії

договору, але не раніше сплати або надходження

(визначається договором страхування) страхової премії /

першої частини страхової премії (якщо договором

встановлену сплату страхової премії частинами) / страхової

премії за перший період страхування (якщо договором

встановлено періоди страхування) / першої частини

страхової премії за перший період страхування (якщо

договором встановлено сплату страхової премії за перший

період страхування частинами) в розмірі та у строк, зазначені

в договорі страхування, на рахунок Страховика.

7

Винятки із страхових

випадків та підстави для

відмови у здійсненні

страхових виплат

Не визнаються страховими випадками і, відповідно, не

підлягають страховому відшкодуванню збитки у разі

вчинення страхувальником, його представником, водієм,

особою, допущенною до керування ТЗ або іншими особами

за їх вказівкою перелічених нижче дій: вчинення самогубства

чи замаху на самогубство за допомогою чи з використанням

ТЗ, або інших навмисних дій, спрямованих на заподіяння

шкоди ТЗ; керування застрахованим ТЗ у нетверезому стані

та/або при наявності етанолу в організмі, або перебуваючи

під впливом наркотичних чи токсичних речовин, у

хворобливому стані, у стані стомлення, а також перебуваючи

під впливом лікарських препаратів, що знижують швидкість

реакції і увагу; керування ТЗ при відсутності (вилученні)

посвідчення (дозволу) на право управління ТЗ відповідної

категорії та/або при відсутності законних підстав для

керування цим ТЗ; використання ТЗ не за цільовим

призначенням, в технічному стані, що не відповідає вимогам

Правил дорожнього руху та/або з порушенням правил

технічної експлуатації ТЗ визначених відповідно до

нормативної документації заводу-виробника; буксирування

застрахованим ТЗ пошкодженого або несправного

транспортного засобу або буксирування застрахованого ТЗ з

порушенням Правил дорожнього руху; перевезення ТЗ

морським, залізничним або іншим видом транспорту;

здійснення Страхувальником, водієм, особою, допущеною до

керування ТЗ, кримінально-караних дій або непокори

органам влади (залишення місця події (крім випадків

передбачених Правилами дорожнього руху), переслідування

підрозділами поліції, відмова від освідчення на наявність

алкогольного, токсичного, наркотичного сп’яніння тощо),

використання підроблених номерних знаків; перевезення ТЗ

речовин та предметів з порушенням відповідних

нормативних документів, чинного законодавства України,

нормативної документації заводу-виробника, правил

зберігання та перевезення речовин та/або предметів (в тому

числі небезпечних); проведення технічного обслуговування

та ремонту ТЗ з порушенням вимог, що стосуються безпеки,

правил технічної експлуатації, інструкцій підприємств-

виробників та іншої нормативно-технічної документації

стосовно експлуатації ТЗ; використання ТЗ для навчальної,

спортивної їзди, участі в змаганнях, проведення тест-драйву,

або для здійснення будь-яких спеціальних програм

випробувань якостей ТЗ; використання ТЗ в якості таксі, чи

передачі ТЗ в оренду, прокат, лізинг - без письмового

погодження із Страховиком, якщо інше не зазначено в

договорі або в заяві на страхування; передачі ключів

запалювання або ключів механічних систем захисту, або

брелоків електронних систем захисту (іммобілайзер), або

карток без ключового доступу особам, не зазначеним в


[…]


(транспортний засбі) встановлюється в межах страхової суми

на цей об’єкт страхування (транспортний засіб).

9
Порядок розрахунку та умови

здійснення страхових виплат

Для отримання страхового відшкодування

страхувальник/вигодонабувач/надає Страховику документи,

які підтверджують факт, причини та обставини настання

страхового випадку та розмір заподіяної шкоди (збитку):

- письмову заяву про страхову виплату за формою,

встановленою Страховиком;

- копію договору страхування;

- копії документів, що підтверджують право водія на

керування застрахованим ТЗ (посвідчення водія або

тимчасовий талон до посвідчення, свідоцтво про реєстрацію

ТЗ; довіреність, або тимчасовий реєстраційний талон, у разі,

якщо управління ТЗ здійснював не його власник);

- документи, що підтверджують сплату витрат на рятування

ТЗ;

- фотокартки пошкодженого ТЗ з місця події (за вимогою

Страховика);

- при настанні страхового випадку за ризиком “ДТП” – за

вимогою Страховика в залежності від обставин ДТП -

протокол про адміністративне правопорушення або довідка

органів МВС (або інших компетентних органів) або

постанова суду про притягнення винної особи до

адміністративної відповідальності - оригінал, завірений

круглою печаткою, (або за погодженням зі Страховиком

електронна форма документу з бази даних компетентних

органів), який містить інформацію про обставини страхового

випадку, наявність (відсутність) алкогольного, токсичного

або наркотичного сп’яніння у водія, відомості про винуватця

ДТП;

- Договір (квитанція, чек) з гаражу або стоянки, які

охороняються, що підтверджує факт паркування

транспортного засобу на даній стоянці (при викраденні зі

стоянки або при протиправних діях третіх осіб на території

стоянки);

- витяг з Єдиного реєстру досудових розслідувань (далі

ЄРДР) про внесення відомостей про кримінальне

правопорушення щодо незаконного заволодіння ТЗ чи іншого

правопорушення третіми особами відносно ТЗ;

- довідку із метеорологічної чи сейсмологічної служби про

стихійне явище або довідку з відповідної комунальної

служби, органів місцевого самоврядування, органу

внутрішніх справ (у разі настання наступних страхових

випадків: стихійного лиха, інших випадків);

- довідку органу з надзвичайних ситуацій – у разі пожежі;

- документи органів технічного нагляду та інших

компетентних органів – у разі настання страхового випадку з

ТЗ, що не підлягає реєстрації в органах внутрішніх справ;

- інші документи за вимогою Страховика, які підтверджують

факт, обставини та причини настання страхового випадку,

розмір заподіяного збитку, виконання Страхувальником умов

Договору та дають право Страховику на зворотні вимоги до

винних осіб, або надання яких передбачено законодавством

України про фінансовий моніторинг.

Страхувальник одночасно з поданням документів,

зобов’язаний надати Страховику або його Представнику ТЗ

для проведення незалежної експертизи пошкоджень.

Розмір завданих збитків визначається після огляду ТЗ на

підставі розрахунку Страховика та/або на підставі експертної

оцінки розміру збитку та\або кошторису вартості

відновлювального ремонту СТО погодженого зі Страховиком

з урахуванням документів, наданих Страхувальником, а

також документів і відомостей, зібраних Страховиком.

При настанні страхового випадку відшкодуванню підлягають

тільки прямі збитки. Не відшкодовуються упущена вигода,

витрати на оренду чи наймання іншого транспортного засобу,

моральні збитки та інше.

Страховик приймає рішення про страхову виплату / відмову

у страховій виплаті / відстрочку рішення про страхову

виплату/відмову у страховій виплаті протягом 30 (тридцяти)

робочих днів (якщо менший строк не визначений договором)

з дня надання усіх необхідних документів, визначених в

договорі страхування. Рішення про страхову виплату

оформлюється страховим актом.

Про відмову у страховій виплаті /відстрочку рішення про

страхову виплату / відмову у страховій виплаті Страховик

письмово повідомляє Страхувальнику / іншій особі,

визначеній договором страхування, протягом 12 (дванадцяти)

робочих днів (якщо менший строк не визначений договором

страхування) з дня прийняття такого рішення з

обґрунтуванням причин відмови / відстрочки.

Строк відстрочки не повинен перевищувати шести місяців.

У разі визнання випадку страховим Страховик здійснює

страхову виплату страхувальнику (іншій особі, визначеній

договором страхування або законодавством) протягом 10

(десяти) робочих днів з дати прийняття рішення. У разі

незаконного заволодіння ТЗ виплата страхового

відшкодування може здійснюється в два етапи.
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Можливі наслідки для

споживача в разі

невиконання ним обов’язків,

визначених договором

страхування, включаючи

несвоєчасне повідомлення

про настання страхового

випадку без поважних

причин та несвоєчасну

сплату страхової премії або її

наступної частини

Невиконання страхувальником обов’язків за договором є

підставою для відмови у страховій виплаті.

При несплаті страхової премії / її першої частини в розмірі і в

строки, визначені договором, договір вважається

неукладеним (якщо інше не буде погоджено сторонами

договору та зазначено в договорі страхування).

При несплаті чергової частини в розмірі і в строки, визначені

договором, договір припиняє свою дію (якщо інше не буде

погоджено сторонами та зазначено в договорі).
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Інформацію про можливість

придбати страховий продукт

окремо, якщо такий продукт

пропонується разом із

супутнім та/або додатковим

товаром, роботою або

послугою, що не є

страховою, як складова

одного пакета або договору

Страховий продукт є додатковим до послуг, що є предметом

договору застави та / або кредитного договору / договору

лізингу.

Договір, що є складовою пакетної послуги, може бути

укладений в рамках пакетної пропозиції або, за погодженням

з надавачем основної послуги, як окремий договір.
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Умови отримання знижки на

страховий продукт та акційні

пропозиції страховика (за

наявності), включаючи

терміни їх дії

-