Інформація про стандартний страховий продукт «ОБОВ'ЯЗКОВА АВТОЦИВІЛКА»

(назва страхового продукту)

№ з/п Вид інформації Інформація для заповнення
1 Об'єкт страхування Об'єктом є майнові інтереси, що не суперечать законодавству України, пов'язані з відшкодуванням особою, цивільно-правова відповідальність якої застрахована, шкоди, заподіяної життю, здоров'ю, майну потерпілих внаслідок експлуатації забезпеченого транспортного засобу.
2 Страхові ризики та обмеження страхування Настання дорожньо-транспортної пригоди за участю забезпеченого ТЗ, внаслідок якої настає цивільно-правова відповідальність особи, відповідальність якої застрахована, за шкоду, заподіяну життю, здоров'ю та/або майну потерпілого.
3 Мінімальний та максимальний розміри страхової суми (ліміту відповідальності) За шкоду, заподіяну майну потерпілих, становить 160 000 грн на одного потерпілого. У разі якщо загальний розмір шкоди за одним страховим випадком перевищує п'ятикратну страхову суму, відшкодування кожному потерпілому пропорційно зменшується. За шкоду, заподіяну життю та здоров'ю потерпілих, становить 320 000 грн на одного потерпілого.
4 Мінімальний та максимальний розміри страхової премії та/або страхового тарифу Страховий тариф не визначається. Страхова премія: від 100 грн до 20 000 грн.
5 Вид, мінімальний та максимальний розміри франшизи (за наявності) Франшиза безумовна при відшкодуванні шкоди, заподіяної майну потерпілих: від 0 до 2% страхової суми, в межах якого відшкодовується збиток, заподіяний майну потерпілих. Франшиза при відшкодуванні шкоди, заподіяної життю та/або здоров'ю потерпілих, не застосовується.
6 Територія та строк дії договору страхування [включаючи інформацію про порядок вступу його в дію та період(и) страхування (за наявності)] Територія дії договору – Україна. Строк дії договору – 1 (один) рік. На строк менший, ніж 1 (один) рік, але не менш як на 15 (п'ятнадцять) днів допускається укладання договору виключно щодо транспортних засобів: - незареєстрованих - на час до їх реєстрації; - тимчасово зареєстрованих - на час до їх постійної реєстрації;

<p>-зареєстрованих на території іноземних держав - на час їх перебування на території України.</p> <p>Договори ОСЦПВ щодо транспортних засобів, що підлягають ОТК, укладаються за умови проходження зазначеними транспортними засобами ОТК, якщо вони згідно з протоколом перевірки технічного стану визнані технічно справними.</p> <p>Договори ОСЦПВ щодо транспортних засобів, що підлягають ОТК, укладаються на строк, що не перевищує строку чергового проходження транспортним засобом ОТК відповідно до вимог Закону України "Про дорожній рух".</p> <p>Договором ОСЦПВ протягом строку його дії може бути визначений період використання забезпеченого ТЗ, що не може становити менш як шість календарних місяців.</p> <p>Договір ОСЦПВ набирає чинності з моменту, зазначеного в полісі, що посвідчує укладання такого договору, крім внутрішніх електронних договорів страхування.</p> <p>Електронний договір ОСЦПВ набирає чинності з початку строку його дії, що зазначений у страховому полісі, але не раніше дати його реєстрації у єдиній централізованій базі даних щодо обов'язкового страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів.</p>
7 <p>Винятки із страхових випадків та підстави для відмови у здійсненні страхових виплат</p> <p>Страховик не відшкодовує: -шкоду, заподіяну при експлуатації забезпеченого ТЗ, але за спричинення якої не виникає цивільно-правової відповідальності відповідно до Закону про ОСЦПВ; шкоду, заподіяну забезпеченому ТЗ, який спричинив ДТП; шкоду, заподіяну життю та здоров'ю пасажирів, які знаходилися у забезпеченому ТЗ, який спричинив ДТП, та які є застрахованими відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 14.08.1996 № 959 «Про затвердження Положення про обов'язкове особисте страхування від нещасних випадків на транспорті»; шкоду, заподіяну майну, яке знаходилося у забезпеченому ТЗ, який спричинив ДТП; шкоду, заподіяну при використанні забезпеченого ТЗ під час тренувальної поїздки чи для участі в офіційних змаганнях; шкоду, яка прямо чи опосередковано викликана чи якій сприяли іонізуюча радіація, викликана довільним ядерним паливом радіоактивне отруєння, радіоактивна, токсична, вибухова чи в іншому відношенні небезпечна властивість довільної вибухової ядерної сполуки чи її ядерного компонента; шкоду, пов'язану із втратою товарної вартості транспортного засобу; шкоду, заподіяну пошкодженням або знищенням внаслідок ДТП антикварних речей, виробів з коштовних металів, коштовного та напівкоштовного каміння, біжутерії, предметів релігійного культу, картин,</p>

<p>рукописів, грошових знаків, цінних паперів, різного роду документів, філателістичних, нумізматичних та інших колекцій; шкоду, заподіяну в результаті ДТП, якщо вона відбулася внаслідок масових заворушень і групових порушень громадського порядку, військових конфліктів, терористичних актів, стихійного лиха, вибуху боєприпасів, пожежі транспортного засобу, не пов'язаної з цією пригодою; шкоду, заподіяну життю та здоров'ю водія забезпеченого ТЗ, який спричинив ДТП.</p> <p>Підставою для відмови Страховика у здійсненні страхових виплат є: навмисні дії особи, відповідальність якої застрахована (страхувальника), водія транспортного засобу або потерпілого, спрямовані на настання страхового випадку. Зазначена норма не поширюється на осіб, дії яких пов'язані з виконанням ними громадянського чи службового обов'язку, вчинені у стані необхідної оборони (без перевищення її меж) або під час захисту майна, життя, здоров'я. Кваліфікація дій таких осіб встановлюється відповідно до закону; вчинення особою, відповідальність якої застрахована (страхувальником), водієм транспортного засобу умисного кримінального правопорушення, що призвело до страхового випадку (події, передбаченої статтею 41 Закону про ОСЦПВ); невиконання потерпілим або іншою особою, яка має право на отримання відшкодування, своїх обов'язків, визначених цим Законом, якщо це призвело до неможливості Страховика встановити факт ДТП, причини та обставини її настання або розмір заподіяної шкоди; неподання заяви про страхове відшкодування впродовж 1 (одного) року, якщо шкода заподіяна майну потерпілого, і 3 (трьох) років, якщо шкода заподіяна здоров'ю або життю потерпілого, з моменту скоєння ДТП.</p>
8 <p>Ліміти відповідальності страховика за окремим об'єктом страхування, страховим ризиком та/або страховим випадком, групою страхових ризиків та/або страхових випадків (за наявності), іншими складовими страхового продукту</p> <p>За шкоду, заподіяну майну потерпілих, становить 160 000 грн на одного потерпілого. У разі якщо загальний розмір шкоди за одним страховим випадком перевищує п'ятикратну страхову суму, відшкодування кожному потерпілому пропорційно зменшується.</p> <p>За шкоду, заподіяну життю та здоров'ю потерпілих, становить 320 000 грн на одного потерпілого.</p>
9 <p>Порядок розрахунку та умови здійснення страхових виплат</p> <p>У разі настання страхового випадку Страховик у межах страхових сум, зазначених у страховому полісі, відшкодовує оцінену шкоду, заподіяну внаслідок ДТП життю, здоров'ю, майну третьої особи.</p>

1. У зв'язку з лікуванням потерпілого відшкодовуються обґрунтовані витрати, пов'язані з доставкою, розміщенням, утриманням, діагностикою, лікуванням, протезуванням та реабілітацією потерпілого у відповідному закладі охорони здоров'я, медичним піклуванням, лікуванням у домашніх умовах та придбанням лікарських засобів.

Витрати, пов'язані з лікуванням потерпілого в іноземній державі, відшкодовуються, якщо лікування було узгоджено зі Страховиком.

Зазначені в цьому пункті витрати та необхідність їх здійснення мають бути підтверджені документально відповідним закладом охорони здоров'я.

1.1. Мінімальний розмір страхового відшкодування за шкodu, пов'язану з лікуванням потерпілого, становить 1/30 розміру мінімальної заробітної плати у місячному розмірі, встановленої законом на дату настання страхового випадку, за кожний день лікування, підтверджений відповідним закладом охорони здоров'я, але не більше 120 днів.

1.2. Якщо страховику не надані документи, що підтверджують розмір витрат, або їх документально підтверджений розмір є меншим, ніж мінімальний розмір, визначений відповідно до пункту 1.1, Страховик здійснює відшкодування у розмірі, визначеному в пункті 1.1.

2. У зв'язку з тимчасовою втратою працездатності потерпілим відшкодовуються не отримані доходи за підтверджений відповідним закладом охорони здоров'я час втрати працездатності. Доходи потерпілого оцінюються в таких розмірах:

а) для працюючої особи (особи, яка працює за трудовим договором) - неотримана середня заробітна плата, обчислена відповідно до норм законодавства України про працю;

б) для особи, яка забезпечує себе роботою самостійно, - неотримані доходи, які обчислюються як різниця між доходом за попередній (до дорожньо-транспортної пригоди) календарний рік та доходом, отриманим у тому календарному році, коли особа була тимчасово непрацездатною;

в) для непрацюючої повнолітньої особи - допомога у розмірі, не меншому мінімальної заробітної плати, встановленої чинним законодавством.

2.1. Якщо особа була в зазначеному статусі менше вказаних розрахункових термінів, то до уваги береться середньомісячний дохід з розрахунку суми сукупного доходу такої особи за попередній до настання страхового випадку календарний рік та дохід протягом фактичного

терміну (повні місяці) перебування особи в зазначеному статусі.

3. Шкода, пов'язана із стійкою втратою працездатності потерпілим внаслідок ДТП, відшкодовується у розмірах, визначених відповідно до Цивільного кодексу України.

3.1. Мінімальний розмір страхового відшкодування за шкоду, пов'язану із стійкою втратою працездатності потерпілим внаслідок ДТП, становить:

а) у разі встановлення I групи інвалідності - 36 мінімальних заробітних плат у місячному розмірі, встановлених законом на дату настання страхового випадку;

б) у разі встановлення II групи інвалідності - 18 мінімальних заробітних плат у місячному розмірі, встановлених законом на дату настання страхового випадку;

в) у разі встановлення III групи інвалідності - 12 мінімальних заробітних плат у місячному розмірі, встановлених законом на дату настання страхового випадку;

г) у разі визнання неповнолітньої (малолітньої) особи дитиною з інвалідністю - 18 мінімальних заробітних плат у місячному розмірі, встановлених законом на дату настання страхового випадку.

3.2. Якщо Страховику не надані документи, що підтверджують розмір шкоди, пов'язаної із стійкою втратою працездатності потерпілим, або цей розмір є меншим, ніж мінімальний розмір, визначений відповідно до пункту 3.1, Страховик здійснює відшкодування в розмірі, визначеному у пункті 3.1.

4. Страховиком відшкодовується потерпілому - фізичній особі, який зазнав ушкодження здоров'я під час ДТП, моральна шкода у розмірі 5% страхової виплати за шкоду, заподіяну здоров'ю.

5. Страхове відшкодування виплачується, якщо смерть потерпілого внаслідок ДТП настала протягом одного року після ДТП та є прямим наслідком цієї ДТП.

5.1. Страховик здійснює відшкодування шкоди, заподіяної смертю потерпілого, на умовах, встановлених статтею 1200 Цивільного кодексу України, кожній особі, яка має право на таке відшкодування, рівними частинами. Загальний розмір страхового відшкодування утриманням одного померлого не може бути меншим, ніж 36 мінімальних заробітних плат у місячному розмірі, встановлених законом на день настання страхового випадку.

5.2. Страховик відшкодовує моральну шкоду, заподіяну смертю фізичної особи, її чоловіку (дружині), батькам (усиновлювачам) та дітям (усиновленим). Загальний розмір такого страхового відшкодування цим особам стосовно

одного померлого становить 12 мінімальних заробітних плат у місячному розмірі, встановлених законодавством на день настання страхового випадку, і виплачується рівними частинами.

5.3. Страховик здійснює відшкодування особі, яка здійснила витрати на поховання та на спорудження надгробного пам'ятника, за умови надання Страховику документів, що підтверджують такі витрати, та пред'явлення оригіналу свідоцтва про смерть. Загальний розмір такого відшкодування стосовно одного померлого не може перевищувати 12 мінімальних заробітних плат у місячному розмірі, встановлених законом на день настання страхового випадку.

5.4. Відшкодування шкоди, пов'язаної із смертю потерпілого, може бути виплачено у вигляді одноразової виплати. Загальний розмір усіх здійснених страхових відшкодувань за шкоду, заподіяну життю та здоров'ю однієї особи, не може перевищувати страхову суму за таку шкоду.

У зв'язку з пошкодженням транспортного засобу відшкодовуються витрати, пов'язані з відновлювальним ремонтом транспортного засобу з урахуванням зносу, розрахованого у порядку, встановленому законодавством, включаючи витрати на усунення пошкоджень, зроблених навмисно з метою порятунку потерпілих внаслідок ДТП, з евакуацією транспортного засобу з місця ДТП до місця проживання того власника чи законного користувача транспортного засобу, який керував транспортним засобом у момент ДТП, чи до місця здійснення ремонту на території України. Якщо транспортний засіб необхідно, з поважних причин, помістити на стоянку, до розміру шкоди додаються також витрати на евакуацію транспортного засобу до стоянки та плата за послуги стоянки.

Якщо транспортний засіб вважається знищеним, його власнику відшкодовується різниця між вартістю транспортного засобу до та після ДТП, а також витрати на евакуацію транспортного засобу з місця ДТП.

Розмір шкоди, пов'язаної з пошкодженням чи фізичним знищенням дороги, дорожніх споруд та інших матеріальних цінностей, визначається на підставі звіту, акта чи висновку про оцінку, виконаного оцінювачем або експертом відповідно до законодавства.

Після виплати страхового відшкодування має право подати регресний позов до страхувальника або водія забезпеченого ТЗ, який спричинив ДТП:

а) якщо він керував транспортним засобом у стані алкогольного, наркотичного чи іншого сп'яніння або під

<p>одного померлого становить 12 мінімальних заробітних плат у місячному розмірі, встановлених законодавством на день настання страхового випадку, і виплачується рівними частинами.</p> <p>5.3. Страховик здійснює відшкодування особі, яка здійснила витрати на поховання та на спорудження надгробного пам'ятника, за умови надання Страховику документів, що підтверджують такі витрати, та пред'явлення оригіналу свідоцтва про смерть. Загальний розмір такого відшкодування стосовно одного померлого не може перевищувати 12 мінімальних заробітних плат у місячному розмірі, встановлених законом на день настання страхового випадку.</p> <p>5.4. Відшкодування шкоди, пов'язаної із смертю потерпілого, може бути виплачено у вигляді одноразової виплати. Загальний розмір усіх здійснених страхових відшкодувань за шкоду, заподіяну життю та здоров'ю однієї особи, не може перевищувати страхову суму за таку шкоду.</p> <p>У зв'язку з пошкодженням транспортного засобу відшкодовуються витрати, пов'язані з відновлювальним ремонтом транспортного засобу з урахуванням зносу, розрахованого у порядку, встановленому законодавством, включаючи витрати на усунення пошкоджень, зроблених навмисно з метою порятунку потерпілих внаслідок ДТП, з евакуацією транспортного засобу з місця ДТП до місця проживання того власника чи законного користувача транспортного засобу, який керував транспортним засобом у момент ДТП, чи до місця здійснення ремонту на території України. Якщо транспортний засіб необхідно, з поважних причин, помістити на стоянку, до розміру шкоди додаються також витрати на евакуацію транспортного засобу до стоянки та плата за послуги стоянки.</p> <p>Якщо транспортний засіб вважається знищеним, його власнику відшкодовується різниця між вартістю транспортного засобу до та після ДТП, а також витрати на евакуацію транспортного засобу з місця ДТП.</p> <p>Розмір шкоди, пов'язаної з пошкодженням чи фізичним знищенням дороги, дорожніх споруд та інших матеріальних цінностей, визначається на підставі звіту, акта чи висновку про оцінку, виконаного оцінювачем або експертом відповідно до законодавства.</p>
10 Можливі наслідки для споживача в разі невиконання ним обов'язків, визначених договором страхування, включаючи Після виплати страхового відшкодування має право подати регресний позов до страхувальника або водія забезпеченого ТЗ, який спричинив ДТП: а) якщо він керував транспортним засобом у стані алкогольного, наркотичного чи іншого сп'яніння або під

<p>несвоєчасне повідомлення про настання страхового випадку без поважних причин та несвоєчасну сплату страхової премії або її наступної частини</p> <p>впливом лікарських препаратів, що знижують увагу та швидкість реакції;</p> <p>б) якщо він керував транспортним засобом без права на керування транспортним засобом відповідної категорії;</p> <p>в) якщо він після ДТП за його участю самовільно залишив місце пригоди чи відмовився від проходження відповідно до встановленого порядку огляду щодо стану алкогольного, наркотичного чи іншого сп'яніння або щодо вживання лікарських препаратів, що знижують увагу та швидкість реакції, або вжив алкоголь, наркотики чи лікарські препарати, виготовлені на їх основі (крім тих, що входять до офіційно затвердженого складу аптечки або призначені медичним працівником);</p> <p>г) якщо ДТП визначена в установленому порядку безпосереднім наслідком невідповідності технічного стану та обладнання транспортного засобу існуючим вимогам Правил дорожнього руху;</p> <p>г) якщо він не повідомив Страховика у строки і за умов, визначених умовами страхового продукту;</p> <p>д) якщо страховий випадок настав з використанням забезпеченого ТЗ в період, не передбачений договором ОСЦПВ (при укладенні договору ОСЦПВ з умовою використання транспортного засобу в період, передбачений договором страхування).</p> <p>У разі якщо невиконання (неналежне виконання) особою, відповідальність якої застрахована, водієм забезпеченого ТЗ обов'язку, передбаченого пунктом 33-1.1 статті 33-1 Закону, призвело до порушення строку здійснення страхового відшкодування, Страховик має право вимагати від такої особи компенсацію в розмірі 20% виплаченого страхового відшкодування.</p>
11 <p>Інформацію про можливість придбати страховий продукт окремо, якщо такий продукт пропонується разом із супутнім та/або додатковим товаром, роботою або послугою, що не є страховою, як складова одного пакета або договору</p> <p>Страховий продукт не є додатковим до інших товарів, робіт або послуг, що не є страховими. У зв'язку з укладенням договору відсутня необхідність отримання додаткових чи супутніх послуг страховика та/або третіх осіб, пов'язаних з отриманням фінансової послуги за договором.</p>
12 <p>Умови отримання знижки на страховий продукт та акційні пропозиції страховика (за наявності), включаючи терміни їх дії</p> -